
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 31/05/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 875

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6608 del 03/06/2019

OGGETTO: CT 632/2014 TRIBUNALE DI CROTONE - BAFFA LUIGI C/ REGIONE CALABRIA + 
1. CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. LORENZO CATIZONE DELL'AVVOCATURA 
REGIONALE IN SOSTITUZIONE DELL'AVV. DARIO BORRUTO.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                        IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE
 

PREMESSO  che  con  Decreto  del  Coordinatore  Reggente  dell’Avvocatura  regionale,  n.7458  del 
11.07.2017  si  è  dato  incarico  all’avv.  Dario  Borruto,  dell’Avvocatura  regionale  –  Sezione  di  Reggio 
Calabria,  con delega e domiciliazione esterna,  di  proporre Appello  dinnanzi  al  Tribunale di  Crotone 
avverso la Sentenza n.190/2017 resa dal Giudice di Pace di Cirò nella causa promossa dal Sig. Baffa 
Luigi;

CONSIDERATO  che  l’avv.  Dario  Borruto  verrà  posto  in  quiescenza  a  decorrere  dalla  data  del 
01.07.2019 e che pertanto, appare opportuno sostituire il predetto Avvocato con l’avv. Lorenzo Catizone 
in servizio presso l’Avvocatura regionale;

CONSIDERATO, altresì, che per il giudizio di cui sopra era stato nominato quale domiciliatario esterno 
l’avv. Fabio Rizzuti del Foro di Crotone;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  GR n.  108  del  31/05/2016  con  il  quale  è  stato  nominato  il  
Coordinatore Reggente dell’ Avvocatura regionale;

VISTO l’art. 10 della L.R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L.R. 18/04 e dall’art. 1, c.10, L.R.  
12/05, con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale;

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n. 25 del 19 ottobre 2004;

DATO ATTO che il presente decreto riporta al firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella nota 
prot. n. 182638 del 31/05/17 di questa Avvocatura;

DECRETA

-          Per i motivi sopra evidenziati di sostiuire l’avv. Dario Borruto;

-          di  nominare  procuratore  e  difensore  della  Regione  Calabria,  l’Avv.  Lorenzo  Catizone 
dell’Avvocatura Regionale;

-          di confermare l’incarico di domiciliazione esterna all’avv. Fabio Rizzuti;

-          di disporre, altresì, la pubblicazione del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Calabria.

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


